



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 46 (1014)

21.11.2014.

Dzīvojam tur, kur iedvesmo, rada un lepojas



AKTUĀLI

Šajā numurā:

Saņem Atzinības rakstu no labklājības ministra **3.**

Daktere Avotiņa aicina: rūpēsimies par savu sievišķību **5.**

A: Annija Jakovļeva, domes sabiedrisko attiecību speciāliste

F: Dāvis Mediņš

17. novembrī Iecavas kultūras namā, atzīmējot mūsu valsts 96. dzimšanas dienu, tika sumināti iecavnieki, kuri gan šogad, gan vairāku gadu garumā ir aktīvi piedalījušies novada iedzīvotāju dzīves uzlabošanā un pilnveidošanā.

Pēc jauniešu deju kolektīva «Jezga» un dziedātājas Patrīcijas

Spales muzikālā sveiciena pirmie suminājumus saņēma pašvaldības līdzfinansēto projektu konkursa «Iedzīvotāji veido savu vidi 2014» dalībnieki. Šogad konkursā uzvarēja divas darba grupas - «Sila 12» un «Sila 14», kuru iedzīvotāji parūpējušies par apkārtnes bērnu aktīvo atpūtu, ierīkojot masīvkoka rotaļu iekārtas ar šūpolēm, kāpelešanas sienu un slidkalniņu, soliņus, smilšu kasti un futbola laukumu.

Pašvaldības vadītājs Jānis Pelsis domes Goda rakstu un naudas

balvu pasniedza divām izcilām novada personībām. Par nesavtīgu, iniciatīvas bagātu darbu skaistas un sakoptas apkārtējās vides veidošanā sveica pašvaldības dārkopības speciālisti Sarmīti Avotu. Biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»» vadītāja Beāta Bundule uzslavēja Sarmīti par radošām idejām, kuras iedvesmo arī citus novada iedzīvotājus. «Itin visur gaismu lies, ja tai ceļā nestāsies,» Beāta citēja Iecavas novadpētnieka Andra Kopeikas dzejas rindas, kuras veltītas Sarmītei. ➤ 4.lpp.

Tikšanās kļūst par tradīciju

A: **F:** Beata Logina

14. novembrī Iecavas kultūras namā pulcējās ap diviem desmitiem pensionēto izglītības darbinieku.

Jau trešo gadu pašvaldības Izglītības nodaļa organizēja šādu pasākumu, lai bijušie skolotāji varētu tikties svinīgā gaisotnē pie cienastu galda, atcerētos savus aktīvās darbības gadus un dalītos domās par mūsdienu aktualitātēm. Ar muzikāliem sveicieniem un dzejas rindām pedagogus iepriecināja Iecavas kultūras nama darbinieces, vokālās studijas un šovdeju grupas «Matrix» audzēkņi. Pasākuma dalībniekus uzrunāja domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis. Kopā ar izglītības jomas senioriem atpūtas pēcpusdienā bija arī izglītības speciāliste Valda Liekne un metodiķe Aldonija Gaveika. **17**



«Mēs mīlam Latviju...»



A: **Sanita Kozlova**
Iecavas vidusskolas skolotāja

F: **Līga Bosko**

Valsts svētku nedēļa! Kādi tai būt, par to Iecavas novada vēstures skolotāji domāja augustā. Tai jābūt sirsnīgai, radošai un aktīvai.

10. novembrī svētku jeb pilsonības nedēļa aizsākās ar skolēnu radošo darbu izstādi, kurā krāsainos kamoliņos tika izteiktas skolēnu domas un izjūtas par tēmu «Mēs mīlam Latviju...».

12. novembrī Iecavas vidusskolā notika gadskārtējais orientēšanās konkurss Iecavas novada skolu 6.-9. klašu komandām. Šī gada tēma – svētki un atceres dienas Latvijā vēstures notikumos, tradīcijās, mūzikā. Komandas demonstrēja savas prasmes, darbojoties ar vēstures avotiem, strādājot radoši, pierādot savas zināšanas Latvijas vēsturē. Konkursā piedalījās 19 komandas.

Lūk, ko par to pastāstīja paši dalībnieki. «Šis konkurss bija interesants, un es uzzināju daudz jauna, par ko pirms tam pat nebiju interesējusies. Mūsu mīlākā stacija bija «Mūzika». Tur atskaņoja gan Jāņu dziesmas, gan Ziemassvētku melodijas, un tas tik tiešām radīja svētku sajūtu. Paldies par pasākumu, un nevaram sagaidīt nākamo gadu!» sacīja Anna Emīlija O. «Man ļoti patika konkursa uzdevumi. Bija jautri iet visās stacijās un tos pildīt. Dažās stacijās gāja grūtāk, bet dažās bija viegli. Stacijā «Puzle» bija interesanti, mēs salikām visas puzles un nosaucām notikumus. Mums ļoti patika šis konkurss un gribēsim piedalīties tajā arī nākamgad,» pastāstīja Annemarija D. «Man ļoti patika orientēšanās sacensības, jo tās vēlāk palīdzēs 9. klases eksāmenā. Viss bija ļoti pārdomāts, uzdevumi bija interesanti un izglītojoši,» vērtēja Marta B.

Sveicam uzvarētājus, un paldies par piedalīšanos! **IZ**

Ordenis līdzinās lielam kalnam

A: **F:** **Gita Kravala**

Patriotisko nedēļu un valsts svētkus atzīmēja arī pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» grupiņu audzēkņi.

Papildus pasākumiem bērnu nodarīšanā kāds bijis nolikt svečiti pie Iecavas Brīvības pieminekļa, kāds svinējis mājās, bet visi zina, kad Latvijai ir dzimšanas diena.

Piektdien, 14. novembrī, bērni ieradās aplūkot biedrības «Arhivs» sarūpēto Lāčplēša dienas ekspozīciju. Ekspozīcijas lielākā vērtība ir Kārļa Teodora Antona un Jāņa Loka ordeņi. Bērniem šķita interesanti, ka

tie piederējuši pazīstamu cilvēku radniekiem: skolotājas Ilzes Arājas vectētiņam un «Dartijas» audzēkņa Valtera Tarvida vecvecvectētiņam, kā arī bērnu nodarīšanā audzēknes Kates Zaumanes vecvecvectēvam.

Bērni zināja nosaukt gan Latvijas karoga krāsas, gan citas mūsu valstij svarīgas lietas. Īpaši jauks likās ordeņa salīdzinājums ar kalnu – ka ordenis ir liels kalns.

Par zināšanām un aktivitāti «Arhīva» apmeklējuma laikā daži tika pie uzlīmēm ar Latvijas Armijas simboliku. Promejot sirdi sildīja bērnu neveltai un sirsnīgais novēlējums priecīgi nosvinēt svētkus. **IZ**



Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» audzēkņi, apskatot biedrības «Arhivs» izveidoto ekspozīciju.

Deputātu tribīne :::

Arī turpmāk publicēsīm deputātu viedokļus, taču DEPUTĀTU TRIBĪNE vairs nebūs regulāra rubrika katrā avīzes numurā.

Edvīns Cirčenis

(partija «Vienotība»)

Cienījamie iecavnieki!

Esam aizvadījuši Latvijas valsts svētku nedēļu, manuprāt, skaistu un savijņojuma pilnu nedēļu. Ļoti ceru, tā vairoja un stiprināja mūsu patriotismu, lepnumu un ticību savai valstij, savam novadam par spīti satraucošajai situācijai tepat mūsu kaimiņvalstīs.

Tuvojas gada nogale – laiks, kad rezumējam šajā gadā paveikto un plānojam nākamā gada darbus. Pašvaldībai tas nozīmē gada atskaišu gatavošanu un jaunā



budžeta plānošanu. Ir iesniegtas pašvaldības iestāžu finanšu vajadzības un ierosinājumi, kas, pro-

tams, pārsniegs kopējās budžeta iespējas. Tad nu domes komitejām kopā ar izpildvaru jāizvērtē un jānosaka prioritātes. Tiks turpināti iesāktie projekti, uzsākti jauni atbilstoši novada attīstības stratēģijai. Ļoti ceru, ka nākamajā gadā tiks uzsākts Iecavas parka reģenerācijas projekts un Iecavas centrālās daļas attīstības plāna izstrāde. Tāpat nākamgad ir jāatrisina novada nevalstisko organizāciju (NVO) mājvietas jautājums. Atbalstu priekšlikumu izveidot NVO centru pārbūvējamajā Iecavas muižas bibliotēkas korpusā. Ļoti gaidu, ka virzīsies jautājums arī par biedrības «Arhivs» izveidotā Iecavas vēstures muzeja telpām ēkā Grāfa laukumā 3, pašvaldībai vienojoties ar ēkas īpašniekiem. Par spīti tam, ka līdzšinējie darba grupas (kurā arī pats biju ievēlēts)

mēģinājumi nav vainagojušies panākumiem.

Uzskatu, ka nākamajā gadā ir jāturpina darbs pie daudzdzīvokļu ēku siltināšanas. SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» ir jāmacās no iesākto projektu kļūdām, kas saistītas ar finansējuma piesaisti un iepirkumiem, bet jāiet uz priekšu tieši ar energoefektivitātes un taupības pasākumiem, nevis dažādu komersantu piedāvātiem jaunu energoražošanas jaudu palielināšanas projektiem. Arī pašvaldība piedāvā savu atbalstu dzīvokļu īpašniekiem, un tas ir jāizmanto.

Novēlu mums visiem mierīgu, pārdomu pilnu tuvojošos Adventa laiku, nepakļauties visapkārt esošajiem iepirkšanās kārdinājumiem un sagatavoties jaunam dzīves nogriežnim. **IZ**

Pateicības dienā labklājības ministrs pasniedz Atzinības rakstu

A: F: Zane Izkalna

11. novembrī Labklājības ministrijas organizētajā pasākumā «Pateicības diena» labklājības ministrs Uldis Augulis pasniedza Raisai Moseiko Atzinības rakstu par godprātīgu, augsti apzinīgu un ilggadēju amata pienākumu pildīšanu (attēlā).

Raisa Moseiko Valsts sociālās aprūpes centra «Zemgale» filiāle «Iecava» strādā kopš 2001. gada, kad darbu uzsāka kā grāmatvede.

Kopš 2009. gada Raisa ir noliktavas pārzine un, pateicoties grāmatvežiem raksturīgajai precizitātei, noliktavā vienmēr ir kārtība. Viņa ir atsaucīga un pretimnākoša. Pārdzīvojusi vairāku grāmatvedības uzskaites programmu ieviešanu. Savos gados viņa pilnībā apgāz priekšstatu par pensijas vecuma darbiniekiem, kuriem ir grūti apgūt interneta tehnoloģijas. Pašmācības ceļā apguvusi jauninājumus un ar lielu pacietību apmācījusi arī kolēģus. Viņas pozitīvisms uztur kolektīvā īpašu dzirksti. **[Z]**



Apbalvoti labākie Zemgales ugunsdzēsēji glābēji

13. novembrī, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 96. gadadienu, Bauskā notika Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) svinīgais apbalvošanas pasākums.

VUGD apbalvojumus saņēma Zemgales reģiona brigādes labākās amatpersonas, kas ir priekšzīmīgi veikušas savus dienesta pienākumu,

informē Viktorija Gribuste, VUGD Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas priekšniece.

Par priekšzīmīgu dienesta uzdevumu izpildi VUGD Goda rakstu saņēma 14, savukārt VUGD Pateicību saņēma piecas Zemgales reģiona brigādes amatpersonas, tostarp arī Iecavas posteņa ugunsdzēsējs glābējs Jānis Gūtmanis. **[Z]**

Gaida pieteikumus novada 20. basketbola čempionātam

A: Beata Logina

2014./2015. gada basketbola čempionāts startēs decembra vidū, informē galvenais tiesnesis Voldemārs Pārums.

Iecavas novada 20. atklāto basketbola čempionātu, kā jau ierasts, rīkos basketbola klubs «Dartija». Turnīrs risināsies laika posmā no 14. decembra līdz 28. februārim SAKS «Dartija» sporta namā. Spēļu sākums darba dienās tiek plānots plkst. 19.00, bet brīvdienās - no plkst. 11.00.

Komandu vārdiskie pieteikumi jāiesniedz galvenajam tiesnesim līdz 2. decembrim, kad plkst. 20.00 sporta namā notiks komandu pārstāvju sanāksme. Tad arī čempionāta dalībnieki vienosies par precīzu turnīra sākuma datumu.

Komandas, kuras vēlēsies spēlēt, bet nebūs paguvušas pieteikties noteiktajā termiņā līdz 2. decembrim, varēs pieteikties līdz 9. decembrim, maksājot papildu dalības maksu (vietējās komandas + EUR 30, bet viesu komandas + EUR 60).

Čempionāta izspēles kārtība būs atkarīga no pieteikto komandu skaita. Pašlaik plānots, ka komandas priekšsacīkstēs tiks sadalītas apakšgrupās, no kurām spēcīgākās turpinās cīņu par medaļām, bet pārējās

noskaidros attiecīgi pārējās izcīnītās vietas.

Savukārt, ja komandu skaits būs līdz deviņām, tad tiks izspēlēta apļa sistēma - katra ar katru. *Play-off*: 1. vieta pret 4. vietu, 2. vieta pret 3. vietu. Uzvarētāji spēlēs par 1. vietu, zaudētāji par 3. vietu. Attiecīgi tāpat par 5.-8. vietas sadalījumu.

Spēles laiks apakšgrupās un līdz finālam - 4×8 minūtes (tīrais laiks). Finālā notiks divas spēles par 3.-4. vietu un divas spēles par 1.-2. vietu. Uzvarētājs tiks noteikts divu spēļu summā. Spēļu laiks 4×10 minūtes pēc FIBA vispārpieņemtajiem noteikumiem.

Izmaiņas un papildinājumus komandu pieteikumā varēs veikt līdz katras komandas pirmās spēles sākumam.

1. vietas ieguvēji saņems medaļas, ceļojošo kausu un piemiņas kausu, bet 2. un 3. vietas ieguvēji - medaļas un piemiņas kausu. Pārējās komandas saņems piemiņas balvas. Individuālajā vērtējumā tiks apbalvoti čempionāta vērtīgākais spēlētājs, ko noteiks turnīra organizatori, rezultatīvākais spēlētājs, labākais trīspunktu metienu izpildītājs un labākais soda metienu izpildītājs.

19. čempionātā piedalījās deviņas komandas, bet par laurētiem kļuva *Ozolu 15, Grīnvalde* un *Jelgavas NĪP*. **[Z]**



Iecavas novada domes izglītības nodaļa sadarbībā ar biedrību "RaDam" aicina...

Izglītojošo lekciju cikla
"Māksla cauri gadsimtiem"
otrā tikšanās
"Viduslaiki. Renesanse"

Kur - E. Virzas bibliotēka
Kad - 21. novembris
Cikos - pl 18:30

lekcijas laikā
tikai pāris stundas
būs aplūkojama
viduslaiku noskaņu
gleznu izstāde

Dalība - bezmaksas

Dzīvojam tur, kur iedvesmo, rada un lepojas

➔ 1.lpp.

Apbalvojumu par ilgstošu izcilu un panākumiem bagātu darbu veselības aprūpes attīstībā un nodrošināšanā saņēma Vanda Korbe. «Labu domā, labu runā, labu dari, labu gaidi,» tā par Vandas darbu un attieksmi pret līdzcilvēkiem stāstīja Iecavas veselības centra direktors Sandris Kaidaks, novēlot logopēdei visu labāko tuvākā un tālākā nākotnē.

Sogad pašvaldības apbalvojumu «Iecavas Gada cilvēks» saņēma sabiedrībā cienīti un visiem labi zināmi novadnieki, kuru darbs ik dienu izglīto un iedvesmo citus Iecavas iedzīvotājus. Iecavas kultūras nama ārējo sakaru koordinatore Ginta Cera par katru Gada cilvēku bija izveidojusi sirsnīgu īsfilmīņu, kurā kolēģi, ģimene un draugi dalās savās pārdomās un sveicienos.

Par ieguldījumu jātņieku sporta attīstībā Iecavas novadā un jauniešu piesaistē aktīvam, veselīgam dzīvesveidam sumināja «Drostatu» saimniekus - Lindu un Kristapu Arājus. Pāris ir spējis iedvesmot vairākus novada jauniešus pievērsties jāšanas sportam, tostarp «Drostatu» audzēkni Evu Ikauniecī, kura savīlņoja Lindu un Kristapu, dziedot pašas rakstītu dziesmu. Linda un Kristaps jauniešus vienmēr sagaida ar smaidu un lielo tējas draudzības krūzi, stāsta audzēknes. Pateicoties pāra neizmērojamam optimismam, ieguldītājam darbam, «Drostatas» ir tapušas par vietu, kur ikviens ir gaidīts un aicināts. Ikviens, kurš apciemo «Drostatas», mājup aiziet priecīgs un ar smaidu sejā.

Sporta skolas «Dartija» izglītības metodikim, sportistam Mārim Ozoliņam goda nosaukums piešķirts par augstvērtīgiem sasniegumiem veterānu sportā, aktivitāti sporta pasākumu organizēšanā un veselīga dzīvesveida popularizē-



Vairāk foto - www.iecava.lv



šanā Iecavas novadā. Baiba Gāga atceras, ka Māris sācis strādāt par sporta skolas šoferi, un, atbildot uz kādas paziņas jautājumu, kur atrasts tik labs džeks, Baiba sacījusi: «Tādi izaug tikai Iecavā.» Māris ļoti ļoti saprotas ar sporta skolas audzēkņiem ir organizējis un vadījis dažādus novada sporta pasākumus, vienmēr ir precīzs un atsaucīgs.

Par ieguldījumu jaunatnes audzināšanā, gudras un labklājīgas sabiedrības veidošanā tika sumināta Iecavas vidusskolas pedagoge Antra Pārumsa. Skolas direktore Agra Zaķe kolēģi raksturo kā izcilu un lielisku ekonomikas un vācu valodas skolotāju, kura gadu no gada ir arī klases audzinātāja un ieguvusi pedagoga profesionālās darbības kvalitātes piek-

to pakāpi. Antras augstās darba spējas ir ļāvušas izveidot dažādus mācību materiālus, viņa ir spējusi motivēt skolēnus iesaistīties un veidot savus skolēnu mācību uzņēmumus. Skolotāja, kura ir atraktīva, izdomas bagāta un katrā bērņā redz personību.

Pasākuma vadītājs Jēkabs Reinis Latvijas dzimšanas dienā visiem klātesošajiem veltīja Viļa Plūdoņa dzejas rindas. Valstij zīmīgos svētkus kopā ar iecavniekiem svinēja Pasvales rajona pašvaldības delegācija no Lietuvas. Uzrunājot sarīkojuma dalībniekus latviešu valodā, Pasvales mērs Gintauts Gegužinskis vēlēja, lai mums visiem blakus atrodas laimīgi cilvēki.

Vakara noslēgumā ar ieskatu koncertu sērijā «Tava sirds ir tavas mājas» iecavniekiem uzstājās Uldis Marhilēvičs un Antra Stafacka. Sirsnīgā gaisotnē tika izdziedātas gan jaunas, gan visiem zināmas latviešu dziesmas. **IZ**

Troļļi Ziemeļos. Norvēģija

A: **Anda Rācenāja**
Edvarta Virzas Iecavas
bibliotēkas vadītāja

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros, kas šogad noritēja no 10. līdz 16. novembrim, troļļi ciemojās arī Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā.

Kā katru gadu organizētajā

«Krēslas stundā» ieddzām sveces, iepazīnām Ziemeļvalstu literatūru un kultūru, īpaši izceļot Norvēģiju.

Klausītāji iepazīnās ar literārā fragmenta lasījumu (kas tiek lasīts visās ziemeļu zemēs) no zviedru rakstnieka Stēfana Spjuta grāmatas «Stallo». Tajā autors aizraujošā un reālistiskā veidā apvieno zviedru un sāmu

kultūru un troļļu mītus. Grāmata ir tulkota 13 valstīs, un tiek uzņemta arī filma.

Savos iespaidos par Norvēģiju, tās kultūru un Henrika Ibsena daiļradi dalījās Aldonijs Gaveika. Apmeklētājiem tika prezentēta foto galerija par šo skarbo, klinšaino valsti, tās dabas varenību un skaistumu. Pateicoties mūsu lasītājas Geno-

vefas Standales atsaucībai, bija iespēja noskatīties ceļojuma laikā uzņemtu filmu par Norvēģiju, bet Rūtas Straupmanes atnestie suvenīri un bukleti papildināja bibliotēkas tematisko izstādi. Sirsnīgās sarunās, skatot komponista Grīga mūzikai, pasākuma dalībnieki izbaudīja šo virtuālo ceļojumu pa seno troļļu zemi. **IZ**

Rūpēsīmies par savu sievišķību!

A: F: Anta Kļaveniece

Septembrī Iecavas veselības centrā darbu atsākusi ginekoloģe Inesa Avotiņa (attēlā). Iepriekš jaunā ārste iestādē strādāja, vēl mācoties rezidentūrā, bet tagad ir jau sertificēta ginekoloģe, dzemdniecības speciāliste ar Rīgas Stradiņa universitātes diplomu kabatā.

Rezidentūras laikā I. Avotiņa pacientu pieņemšanai Iecavā atvēlēja divas stundas nedēļā, bet tagad tās ir trīs dienas nedēļā: otrdienās no plkst. 9 līdz 14, trešdienās no plkst. 12 līdz 16 un ceturtdienās no plkst. 9 līdz 15. Iecavas veselības centrs gan nav daktes vienīgā darba vieta, paralēli viņa strādā arī Jelgavā - Zemgales veselības centrā un pilsētas slimnīcas dzemdību nodaļā. «Tas nozīmē, ka sievietes savu grūtniecību var aizvadīt manā uzraudzībā no stāšanās uzskaitē līdz pat dzemdību norisei,» teic Inesa Avotiņa. Uz pieņemšanu viņa gan aicina ne tikai grūtnieces, bet labprāt konsultēt arī jaunietes, lai apspriestu kontracepcijas jautājumus, kā arī sievietes ar endokrinoloģiskām ginekoloģijas problēmām, lai palīdzētu neauglības gadījumos. Interesanti, ka ir iecavnieces, kas pie daktes uz pieņemšanu devušās uz Zemgales veselības centru, jo nav zinājušas, ka I. Avotiņa atsākusi darbu Iecavā.

Jāatceras, ka ginekologa apmeklējums ir rūpes ne tikai par savu veselību, bet arī par savu sievišķību. To vajadzētu darīt regulāri, jo neviens nespēj prognozēt, kurā mirklī var uzrasties kāda nopietna saslimšana un cik ātri tā attīstīsies. «Apsveicami, ka Iecavā daudzas sievietes uz pārbaudi nāk arī profilaktiski, nevis tad, kad jau ir jūtami slimības simptomi un tā ir ielaista. Tomēr to nevar



UZZIŅAI

Iecavas veselības centrā par sieviešu veselību rūpējas trīs ginekoloģes:
Dainuvīte Vilande, Ļubova Lapiņa
un Inesa Avotiņa,
kā arī divas vecmātes -
Ilze Naļivaika un Irina Gedertsone.

attiecināt uz visām, jo ir sievietes, kas neatnāk uz pārbaudi, pat saņemot uzaicinājuma vēstuli bez maksas veikt dzemdes kakla vēža skrīningu,» stāsta daktere, piebilstot, ka diemžēl kopumā onkoloģiskas saslimšanas skar arvien jaunākas pacientes un uzskats, ka vēzis ir vecu cilvēku slimība, ir aplams.

Runājot par ģimenes plānošanu, ginekoloģe uzsver, ka kontracepcijas metodes arvien attīstās. Ārzemēs jau senāk pielietota, bet Latvijā tikai šogad ieviesta metode, kad pacientei zem ādas tiek ievadīts kontracepcijas implants. Tas piemērots jebkurā vecumā, taču ipaši daktere to iesaka

nedzemdējušām sievietēm, kurām mazāk piemērota ir kontracepcijas spirāle. Implanta darbības pamatā ir hormona progesterona izdalīšana, kas, nonākot asinīs, nodrošina ilgstošu un efektīvu kontracepciju. Implanta kontraceptīvais efekts ilgst trīs gadus, bet to var izņemt ātrāk, ja tiek plānota grūtniecība.

Ginekoloģi iepriecina fakts, ka sievietes arvien cītīgāk plāno savu grūtniecību un, pateicoties kontracepcijai, ir krietni mazāk abortu. Taču, novērojot pēdējā laika tendenci, ka sievietes bieži izvēlas dzemdēt diezgan vēlu, tomēr mudina to darīt līdz 30 gadu vecumam, kas ir fizioloģiski piemērotākais laiks bērna laišānai pasaulē. Pati Inesa šo «programmu» ir izpildījusi - viņas ģimenē aug divi puikas: septiņgadīgais Dāvids un pastarītis Donāts, kuram ir divi gadi. Pēc 35 gadu vecuma sieviešu auglības likne strauji virzās uz leju, un, kad ir vēlme pie bērniņa tomēr tikt, nākas ārstēt neauglības problēmas.

Jautāta par hormonālo preparātu nekaitīgumu, Inesa Avotiņa atbild: «Cik dakteri, tik viedokļi.» Viņa šo metodi atbalsta, jo «mūsdienu preparāti ir ar mazu hormonu devu, un tie veic ne tikai kontracepciju, bet arī sakārto sievietes hormonālo sistēmu». Sievietes visvairāk satraucoties par svara pieaugumu, taču tas esot mīts, kas saglabājies vēl no senākiem laikiem, kad tabletes saturēja lielu hormonu devu. «Protams, sievietes kontracepcijas veidu izvēlas pašas, ginekologa uzdevums ir pastāstīt par iespējām,» tā I. Avotiņa.

Par profesijas izvēli I. Avotiņa nešaubās, sakot: «Esmu savā vietā.» Jau tad, kad pēc medicīnas skolas viņa izlēma kļūt par ārsti, Inesa zināja - būs ginekoloģe. Visvairāk dakterei patīk būt klāt dzemdībās, kas ir viens no ģimenes laimīgākajiem brīžiem. Un tas nekas, ka atbildība ir liela, jo daktere rūpējas par diviem - jauno māmiņu un viņas mazuli. Daudz vieglāk sekot līdz grūtniecības norisei palīdz arvien uzlabotās diagnostikas iespējas. Tagad visām topošajām māmiņām, ne tikai riska grupā esošajām, ir pieejama ģenētiskā izmeklēšana. Arī sonogrāfiski tagad var redzēt daudz labāk, nekā vēl pirms dažiem gadiem. «Galvenais ir savu profesiju mīlēt, jo vismaz pagaidām ārsta profesija nav lielas naudas avots, drīzāk dārgs hobijs,» ar smaidu teic Inesa.

Domājot par nākotni, daktere ir ieplānojusi iegūt arī sonogrāfijas sertifikātu un cer, ka tuvākajā nākotnē ginekologa kabinetā līdzās apskates krēslam būs arī sonogrāfijas aparāts, kas nodrošinātu laicīgu diagnostiku. Citādi tagad paciente apmeklē ārstu, saņem nosūtījumu uz sonogrāfiju, gaida uz to rindā, tad atkal pierakstās pie ārsta, lai saņemtu tālākos norādījumus. Tā pāiet vairākas nedēļas, bet noteiktu saslimšanu gadījumos šī kavēšanās var būtiski ietekmēt ārstēšanās rezultātus. [Z]

Bibliotēkā apskatāma zīmējumu izstāde

A: Ludmila Šteinberga, Zoja Stūrmane

Par godu Latvijas valsts svētkiem Iecavas bērnu bibliotēkā apskatāma zīmējumu izstāde «Mana Latvija».

Ekspozīciju veido vidusskolas vizuālās mākslas skolotājas Olgas Petrišinas audzēkņu darbi.

Katram māksliniekam ir savs Latvijas vizuālais tēls. Gleznās attēlotas Lat-

vijas dabas ainavas, Rīgas panorāma ar baznīcas torņiem un Daugavu, Dziesmusvētki ar dziedāšanas un dejošanas tradīcijām, Iecavas baznīca un Sarkanā skola u.c. Mākslas darbi veidoti ar zīmumiem un guašas krāsām.

Izstāde būs apskatāma līdz 10. decembrim. Laipni lūdzam apmeklēt. [Z]



Rūķišu ceļojums ūdens lāses meklējumos

A: F: Inese Puriņa, Liene Onzule
pirmsskolas skolotājas

Šajā mācību gadā pirmsskolas izglītības iestādē (PII) «Cālītis» viens no prioritārajiem uzdevumiem ir bērnu nacionālās identitātes veidošana.

Pateicoties novada domes priekšsēdētāja J. Peļša labvēlībai, «Rūķišu» grupiņas bērniem, pirmsskolas skolotājām L. Onzulei, I. Puriņai un logopēdei S. Kadiševskai patriotu nedēļā radās iespēja doties mācību ekskursijā ar mērķi apzināt un iepazīt Iecavu kā dzimto novadu.

Domājot par ekoloģiju, vidi un veselību iestādē un novadā, kā arī atsaucoties uz PII «Dartija» Globālās ricības dienā saņemto skrejlapu lāsītes formā ar uzsaukumu rūpēties par ūdens taupību, ekskursijā tika aktualizēts ūdens kā dzīvības pamats. Izvirzīts uzdevums - atbalstīt tīras Iecavas upes idejas popularizēšanu ar mērķi diskutēt un pētnieciski noskaidrot, kā ūdens prot pārvietoties; vai tas prot lidot; kas prot pārvērsties par ūdeni un par ko pārvēršas ūdens; kādā ūdenī mazgājas, kādu dzer, kādā peldas; kur ūdens ir visvairāk, kur vismazāk; kas kopīgs ar ūdeni ir sniegpārslāim, lāstekām, rasai, garaiņiem, krusai; dzeramā ūdens situācija Iecavā; ūdens pielietošana uzkopšanas darbos. Un kurp dodas Iecavas upe?

To, ka ūdens ir visas dzīvības pamatā un ir viena no vissvarīgākajām lietām, kas mums pieder, bērni mācās jau bērnudārzā. Taču ikdienā iedzīvotāji nepievērš lielu uzmanību šai it kā tik ļoti pašsaprotamajai vielai, kas mūs uztur pie dzīvības. Kādēļ? Droši vien tādēļ, ka mūsu valsts var lepoties ar bagātīgiem saldūdens resursiem un mums nav jāuztraucas, vai slāpēs būs ar ko atveldzēties. Droši vien tādēļ, ka cauri Iecavai ik dienu burbuļodama traucas Iecavas upe.

Mūsu ūdenslāsišu ceļojums izvērtās šāds:

Peldētava «Spirtnieki»

Tuvinoties dabai, bērns vispusīgi mācās to pazīt un novērot, uztvert pašmācības dabas parādības - tās formu skaistumu un skaņu burvīgumu. Mazie pētnieki noskaidroja, ka upei ir labais un kreisais krasts, gultne; ieliekot akmeņus seklā upē, var veicināt tās straujtecī un tā tiek pasargāta no aizaugšanas; ieklausījās krāču čalās, noskaidroja, kas peld, kas grimst; un uzlasīja izmētātos papīrus, pudeles.

Tilts pār Iecavas upi uz Baldones ielas

Bērni minēja mīklas. (*Skrien*



Ūdens lāses meklējumu sākums «Spirtniekos».

dienu, skrien nakti, nekur neaizskrien. Nedzīvs dzīvu velk. Pats iet, zābaki stāv uz vietas. Kustīgs spogulis debesis rāda.) Noskaidroja sakāmvārdu pamatojumu dabas vidē. (*Piliens pie piliena, akmeni izdabina. Izlietu ūdeni nesasmelsi.*) Noskaidroja, kas var savienot upes krastus. Apskatīja komunikāciju pārvadu un upes krasta nostiprinājumus. Atkal tika uzlasīti atkritumi pieejamās upes krasta vietās.

Koka tiltiņš parkā un Brīvības piemineklis

11. novembris - Lācplēša diena. Bērni piesprauda lentītes. Kopīgi tika nolikti ziedi, aizdegta svecītes, klusuma brīdis un skaitījām dzeju:

*Sārt- balt- sārts karogs Latvijai
Par zīmi zelta brīvībai.*

*Kas stāv zem viņas karoga.
Tam dzīvība ir brīvība. (P. Blaus)*

Uz koka tiltiņa barojām pīles. Sakaldušo maizīti bērni bija paņēmuši no mājām. Tādējādi mūsu bērni mācās būt iejūtīgi, rūpīgi, taupīgi, saprātīgi, kā arī mācās rīkoties atbildīgi pret sevi, savu sadzīvi un arī pret sabiedrību kopumā. Tā ir milzīga vērtība, kas mūsu sabiedrību dara bagātāku.

Edvarta Virzas 42, tikšanās ar ūdenssaimniecības inženieri J. Nitišu

Vai mēs ikdienā aizdomājamies par to, ka pasaule sastāv no aptuveni 70% ūdens, bet tikai 1% no visiem ūdeņiem ir saldūdens jeb cilvēkiem izmantojamais? No kurienes krānā rodas ūdens? Kas tālāk notiek ar visu, kas nonāk izlietnē vai podā? Tāpēc ir būtiski nodrošināt kvalitatīvu ūdens resursu apsaimniekošanu. Nu bērniem bija iespēja to izpētīt sīki un smalki.

Bērni uzzināja arī par Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta ietvaros izbū-

vētajiem galvenajiem kvalitatīvas ūdenssaimniecības nodrošināšanas objektiem - dzeramā ūdens attīrīšanas staciju un notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm. Apskatīja arī jauno ūdens ieguves artēzisko urbumu. Bija ļoti izbrīnīti, ka ūdens ar spiedienu no zemes dziļēm tiek nogādāts uztverējtilpnē pa 150 metru dziļuma urbumu. Savukārt inženieris Jānis Nitišs vienkāršā valodā iepazīstināja bērnus ar sarežģīto dzeramā ūdens ceļu pilsētā - no tā ieguves vietas līdz attīrīšanas stacijai un no attīrīšanas stacijas līdz iedzīvotāju mājokļiem, kā arī to, kur nonāk pilsētas notekūdeņi, kā notiek komplicētais notekūdeņu attīrīšanas process un kā notekūdeņi tiek novadīti atpakaļ vidē.

Notekūdeņu attīrīšanas stacija

Kā notiek notekūdeņu attīrīšana? Vispirms veic priekšattīrīšanu, lai notekūdeņus attīrītu no akmeņiem, smiltīm un taukiem, izmantojot tādus mehāniskus procesus kā filtrēšana, nostādīšana vai flotācija. Katram apmeklētājam bija iespēja ielūkoties sasmalcināto sadzīves atkritumu konteinerā, sajūst taukvielu smaržu un pārliecināties par lielo smilšu un akmeņu daudzumu, kas nonāk kanalizācijā. Bērni varēja uzskatāmi aplūkot un paostīt netīro ūdeni, kas ienāk sistēmās, kā arī tīro, kas tiek izvadīts atpakaļ dabas vidē.

Šis apciemojums bija ļoti uzdevums un saprotams bērniem, bet tajā pašā laikā informācijas bagāts, lai uzrunātu arī pieaugušos. Pēc ekskursantu domām, kaut ko jaunu uzzināja ikviens - gan liels, gan mazs. Par to pārliecināts bija arī autobusa šofērītis Jānis Beidzenieks.

Iecavas ūdensdzirnavas

Bērni aplūkoja dzirnavas, kas celtas 1860. gadā un agrāk dēvētas

par Grienvaldes dzirnavām. Viņi bija pārsteigti, ka tās saglabājusās. Upē šajā vietā uzstādītais betona aizsprosts uzskatāmi parāda maksimāli iespējamo ūdenslīmeņu starpību. Dzirnavu ēka būvēta no apaļiem guļbaļķiem, kas glabā senatnes noslēpumus, kara pēdas. Zēnu uzmanību, protams, saistīja ložu sacaurumotā siena. Tā kā klātienē bērni neizprata slūžu darbības principus, vēlāk grupiņā visi ar interesi vēroja interaktīvo video informāciju par slūžām un aizsprostiem.

Tilts pār Iecavas upi uz Pārupes ielu

Mazie pētnieki ievēroja - tā ir vienīgā vieta Iecavā, kur rakstisks vēstījums informē svešiniekus, ka šo upi dēvē par Iecavu. Tika salāsīti atkritumi. Bērni pārrunāja, ka rasu, upi, miglu vieno sīkas ūdens lāses.

Dievdārziņš un avotiņš

Pēdējā pieturvietā «Rūķišu» grupas bērni apskatīja kaujās pie Iecavas kritušo Napoleona armijas virsnieku apbedījumu vietu - Dievdārziņu. Uzklāusīja leģendu par pirmo Iecavas baznīcu un zemgaļu svētvietu. Apskatīja mākslinieka U. Sterģa izkaltos akmeņus. Lielākajai akmeņi katrs ar pirkstu varēja apvilkt tajā iekaltu ornamentu «zaroto dārziņu», bet otrajā akmeņi iekalto Māras krustu bērni atpazīna un varēja nosaukt. Nokāpjot lejā pie upes, bērnu skatiem pavēras pēdējais - Pārupes gājēju tilts, pēc skaita piektais. Bērni vēroja vairākus dolomīta atsegumus, nelielo alu, līdz bija sasnieguši galamērķi - avotiņu. Baudīja svaigo, spirdzinošo avota ūdeni. Atceļā bērnu uzmanību piesaistīja lielais atkritumu daudzums upes krastā. Sašutums bija neviltošs. Kopīgi nolēmām, ka pavasara pusē ar vecākiem nāksim uzskatīt šo upes krasta daļu.

Artava Iecavas un Latvijas dabas resursu saglabāšanā

Pēc objektu apskates bērni vēlējās diskutēt par tīra ūdens pieejamību un to, kā Iecavā varētu iesaistīties Latvijas un pasaules ūdens resursu saglabāšanā. Logopēde Sandra ierosināja, ka mazumiņš, ar ko varam sākt, ir piedalīties un atbalstīt Zemes stundu, Pasaules ūdens dienu, Starptautisko zemes dienu, Dzīvnieku aizsardzības dienu, Meža dienu un Vides dienu. Latvijā, salīdzinājumā, ar citām valstīm, ūdens ir pieejams it visur un vienmēr. Cienīsim ūdeni, turēsim to tīrā traukā, dzersim no skaistām glāzēm, darīsim to ar baudu! Atcerēsimies, ka nekas nav dārgāks par ūdeni! Ja nav ūdens, nav dzīvības! **IZ**

Telpu futbola čempionātā triumfē Gailīši

A: Roberts Tarvids

Pagājušās nedēļas nogalē ar aizraujošām cīņām noslēdzās ikgadējais, FK Iecava rīkotais, Iecavas novada telpu futbola čempionāts.

Sākumā tika izspēlēts viena apļa turnīrs, kurā komandas katra ar katru aizvadīja pa vienai spēlei, tādējādi noskaidrojot četras stiprākās, kas tālāk turpināja cīņu par medaļām.

Izslēgšanas spēlēm kvalificējās Gailīši, Vilce, Ballu Motors un Santos. Savukārt komandām Baiba, Lats uz nedēļu un Get Out turnīrs bija beidzies, ierindojoties attiecīgi 5.-7. vietā.

Pirmajā pusfinālā tikās regulārā turnīra stiprākā komanda Gailīši un 4. vietu ieguvušie Santos. Jau pirmajās minūtēs šaubas par uzvarētāju neradās. Gailīši bija pārāki visos spēles elementos un pārliecinoši apspēlēja Santos ar 11:1.

Otrais pusfināls starp regulārā turnīra otro un trešo spēcīgāko komandu izvērtās jau daudz intriģējošāks. Spēlē par favorītiem vairāk bija uzskatāmi Vilces futbolisti, tomēr Ballu Motors ļoti koncentrējās cīņai un izrādīja savu pretestību. Ballu Motors divreiz ieguva vadību ar 1:0 un 2:1, tādējādi liekot Vilcei krietni panervozēt. Tomēr vilcēnieši ikreiz diezgan ātri atspēlējās un drīz vien arī paši pārņēma vadību. Otrajā puslaikā nervi neizturēja Ballu Motora spēlētājam E. Ružello, kurš par rupju pārkāpumu pret pretinieku komandas vārtsargu pelnīti saņēma otro brīdinājumu un tika noraidīts no laukuma, tādējādi atstājot savu komandu mazākumā. Tas arī kļuva par lūzumu spēlē, Ballu Motors vairs nespēja atgūties, un Vilce uzvarēja ar 5:3.

Cīņā par trešo vietu tikās pusfinālā zaudējušās Iecavas komandas – Ballu Motors un Santos. Pēc redzētā pusfinālos šķita, ka neapšaubāmi favorīti ir Ballu Motors. Un sākums to arī apliecināja – Ballu Motors diezgan ātri ieguva vadību 1:0. Tomēr Santos nedomāja padoties, diezgan ātri atspēlējās un pat izvirzījās vadībā ar 2:1. Otrajā puslaikā Santos vadī-



bu izdevās palielināt pat līdz 3:1, tomēr Ballu Motors atspēlējās un trīs minūtes līdz beigām izlīdzināja rezultātu 3:3. Šķita, ka spēle tā arī noslēgsies un 3. vietas ieguvēja noskaidrošanai būs nepieciešami pēcspēles soda sitienu. Taču Santos tā nedomāja, un burtiski pēdējās sekundēs G. Kalnmalis izrāva savai komandai uzvaru, tādējādi nodrošinot arī bronzas medaļu.

Finālā tikās regulārā turnīra divas stiprākās komandas – Gailīši no Bauskas un Vilce. Cīņa izvērtās ļoti skatāma un aizraujoša. Abiem vārtsargiem demonstrējot pārliecinošu sniegumu, rezultāts ilgi turējās 0:0. Tomēr Vilce ieguva vadību 1:0, Gailīši centās atspēlēties, un drīz vien viņiem tas arī izdevās, panākot 1:1.

Pirmais puslaiks tā arī noslēdzās. Otrajā puslaikā baušķeniekiem izdevās izvirzīties vadībā 3:1, tomēr Vilce vienus vārtus atguva, tādējādi saglabājot spēli intriģu. Kad Gailīši atkal palielināja pārsvaru līdz 4:2, vēlāk arī 5:2, viņi pārliecinoši turpināja cīņu līdz drošai uzvarai un triumfēja arī visā turnīrā, saņemot čempionu kausu (**attēlā**).

Par turnīra rezultatīvāko spēlētāju ar 21 vārtu guvumu kļuva E. Bērziņš (Gailīši). Par vērtīgāko spēlētāju tika atzīts G. Gabrāns (Gailīši), bet par labāko vārtsargu – M. Upenieks (Vilce). Paldies futbolistiem par piedalīšanos, līdzjutējiem par atbalstu, un uz drīzu tikšanos kādā no nākamajiem FK Iecava rīkotajiem futbola turnīriem!

Spēļu rezultāti

pusfināli:

Gailīši 11:1 Santos
Vilce 5:3 Ballu Motors

spēle par 3. vietu:

Ballu Motors 3:4 Santos

fināls:

Gailīši 5:2 Vilce [Z]

[Z] Sporta ziņas

12. novembrī vidusskolas sporta zālē norisinājās Iecavas novada skolu sacensības basketbolā 6. un 7. klasēm. Sacensībās piedalījās piecas komandas - viena no Dzimtmsis pamatskolas un četras no vidusskolas, informē sporta skolas «Dartija» izglītības metodiķis Māris Ozoliņš.

1. vieta - vidusskolas 7.a klases komandai, kurā spēlēja Ēriks Naumenko, Kārlis Nudiens, Vadims Pogodins, Gatis Žvirblis, Beāte Berķe un Rainers Vītolīņš. Sporta skolotāja Sigita Dīce, klases audzinātāja Dace Greiža.

2. vieta - vidusskolas 6.c klases komandai, kurā spēlēja Roberts Mašiņkovs, Kristaps Šuherts, Emīls Klāsups, Matīss Sisenis un Dāvis Krots. Sporta skolotāja Īrisa Korčagina, klases audzinātāja Inga Belinska.

3. vieta - vidusskolas 7.b klases komandai, kurā spēlēja Haralds Štāls, Rihards Romanovs, Viktorija Veinberga, Roberts Jānis Stančiks, Jēkabs Ķurbe un Eduards Benķis. Sporta skolotāja Sigita Dīce, klases audzinātāja Svetlana Knāķe.

12. novembrī BK Dartija savā laukumā uzvarēja Carnikavas basketbolistus ar rezultātu 78:71 (13:19; 23:10; 23:23; 19:19). Tādējādi Iecavas komanda ir vienīgā, kas Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijā turpina cīnīties bez zaudējumiem.

Septītais panākums nenāca viegli, atzīst BK Dartija treneris Volde-mārs Pārums: «Visi pretinieki tagad grib mūs uzvarēt un sagādāt mums pirmo zaudējumu.» Rezultatīvākie Iecavas komandā:

Gundars Brička: 20 punkti, 5 izcīnītas bumbas, 5 rezultatīvas pie-spēles, 4 pārtvertas bumbas, efektivitātes koeficients 22;

Juris Zakenfelds: 11 p., 8 izc. b., 2 bloķēti metieni, ef. k. 12;

Ģirts Hauks: 11 p., 5 izc. b., ef. k. 10;

Aldis Beitiņš: 10 p., 4 izc. b., ef. k. 13;

Jānis Pelēcis: 10 p., ef. k. 1.

Nākamo spēli BK Dartija aizvadīs 28. novembrī Cēsīs.

Svētdien un pirmdien Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi spēlēja LJBL 2. divīzijas Rietumu grupas čempionātā.

16. novembrī IECAVA/VECUMNIEKI - JELGAVA

U-19 **90:78** (J. Pelēcis 22, E. Kauķis 18, G. Plukass 17, R. Priede 13, E. Muļars 12)

17. novembrī TALSI - IECAVA/VECUMNIEKI

U-15 **68:45** (E. Naumenko 14, Māris Eņģelis 10)

U-19 **64:80** (J. Pelēcis 30, H. Melķis 18, E. Kauķis 15)

U-14 **105:33** (L. Skrastiņš 14)

U-16 **109:52** (Māris Eņģelis 14, K. Kreičsteins 9) [Z]

Līdzjūtības

Tālu gāju grūtu mūžu,
Daudz darbiņu padariju;
Nu apsīka mani soļi
Baltā smilšu kalniņā. /Tautasdziesma/

**Izsakām līdzjūtību Ineses Pogas ģimenei,
no mīļās vecmammās un vecvecmammās
atvadoties.**

Kaimiņi Ozolu ielā 5

Saule jau nenodzisa,
Palika arī pasaule visa.
Tikai cilvēks gāja,
Projām gāja uz zemes mājām. /D. Avotiņa/

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Kristīnei Misai,
tēvu mūžībā aizvadot.**

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši

Lidija Ļipska (20.10.1938. - 14.11.2014.)

IZ Reklāma un sludinājumi :::

◇ Attīrām aizaugušas platības.
◇ Pērkam zarus un lapu koku cirsmas.
◇ Sniedzam šķeldošanas pakalpojumus.
Tālr. 26322087; 29184853.
www.tpauto.lv

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, būvgružu izvešana
◇ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi
Tālr. 29457686.

Pašvaldības veselības veicināšanas koordinētāja aicina **NŪJOT KOPĀ!** Tiekamies **katru trešdienu plkst. 14.00 parka estrādē.** Nūjas saņemsiet uz vietas. Uzziņas pa tālr. 63963403, 25338834 (Elīna).

Vidusskolā

IECAVAS NOVADA SKOLU SACENSĪBAS BASKETBOLĀ 4.-5. klasēm –
26. novembrī plkst. 15:30.

Privatizācijas aģentūra pārdod atklātajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli valsts dzīvokļa īpašumu Nr. 8 Puškina ielā 1, Iecavā, Iecavas novadā, kadastra Nr. 4064 900 1828.

Sākumcena: **9500 EUR**, nodrošinājums **950 EUR**, reģ. maksa **35,57 EUR**. Izsole notiks Privatizācijas aģentūrā 16.01.2015. plkst.12.00. Nodrošinājums un reģistrācijas maksa iemaksājama līdz pieteikuma iesniegšanai. Izsoles noteikumi pieejami www.pa.gov.lv/izsoles.

Iesniegt pieteikumu dalībai izsolē var līdz 19.12.2014. plkst.16.00 K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, darbdienās no plkst.8.30 līdz 17.00. Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa līdz pieciem gadiem. Informācija par apskati - 67021374, 67021413.

AUTOSKOLA ZAMS

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods, A; B; C; D; E kateg.

velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi

piesakies: www.zams.lv

tālr. 29121985; 28482101

Jauni datori, monitori
printeri, kopētāji un cita
biroja tehnika

Datoru remonts
(meistara izsaukums mājās)



Kārtridžu uzpilde

Atlaides mazlietotiem datoriem

www.lotek.lv

Pārupes iela 12, Iecava tālr. 26533575

Akcija -40%

**BALKONU IESTIKĻŌŠANA,
PLASTIKĀTA LOGI, DURVIS.**

Plastikāta veramās un alumīnija
bīdāmās sistēmas,
vācu 6-8-kameru profils.

25540055, 25505112.

23. novembrī plkst. 16:00
luterāņu draudzes
organizēts
**MIRUŠO PIEMIŅAS
SVĒTBRĪDIS** Sila kapos.

24. un 25. novembrī
plkst. 19:00 krogā «Sombro»
notiks **biljarda turnīrs POOL8**
disciplīnā. Pieteikšanās līdz
21. novembrim «Sombro»
pie bārmeiņas, veicot iemaksu
par dalību 5 eiro apmērā.

Aicina darbā :::

AS «RAUTAKESKO» aicina pievienoties savai komandai **pārdevēju «K-rauta»** Lucavsala veikalā Rīgā. CV ar norādi «Pārdevējs Lucavsala K-rauta veikalā» lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi cv@rautakesko.lv. Atbildi sniegsim kandidātiem, kuri tiks acināti uz darba pārrunām.

Vēlas strādāt :::

Sieviete meklē aprūpētājas, apkopējas vai auklītes darbu.
Tālr. 20506870.

Sporta namā

GPC Latvijas atklātais čempionāts spēka trīscīņā un svaru stieņa spiešanā guļus 22. un 23. novembrī no plkst. 10.00

IECAVAS NOVADA SPORTA SKOLAS «DARTIJA» ATKLĀTĀS VIEGLATLĒTIKAS SACENSĪBAS TĒLPĀS (1. posms)

26. novembrī plkst. 16.00 B grupa (2000.-2001. g. dz.) zēniem un meitenēm;
3. decembrī plkst. 16.00 A grupa (1998.-99. g. dz.) jauniešiem un jauniešiem, **kā arī juniori** (1996.-97. g. dz.) tikai jauniešiem.

2. posms notiks nākamgad.

LJBL-LR čempionāts basketbolā

23. novembrī plkst. 11.00; 12.30; 14.00; 15.30
Iecava - Kandava

Iecavas novada sacensības galda tenisā - 2. kārtā
27. novembrī plkst. 18.30

Iecavas novada 2014. gada atklātās sacensības badmintonā
28. novembrī plkst. 18.30

Latvijas Republikas 14. atklātais veterānu čempionāts galda tenisā
29. un 30. novembrī

Kultūras namā

Katru darba dienu no plkst. 10 līdz 17 apskatāma **iecavnieces Ritas Konošonokas FOTOREPORTĀŽA «IECAVA 80-tajos».**

26. novembrī plkst. 19:00 LEDUS CIRKS.
Izrādē piedalīsies profesionāli daiļslidotāji un cirka mākslinieki no dažādām Eiropas valstīm. Krāšņa programma visai ģimenei; ilgums - 1 stunda 30 minūtes. Konkurss: uzzīmē sniegavīru; par labāko zīmējumu balva - 20 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana:
5; 8; 10 eiro.

Mājaslapā www.iecava.lv un www.draugi.lv sadaļā *Iecavas kultūras nams* iespējams lejuplādēt atlaižu kuponu.

29. novembrī plkst. 14:00 jutekliska komēdija normāliem cilvēkiem «GRIBU BĒRNU».

Lomās: Ģirts Ķesteris, Maija Doveika, Zane Daudziņa vai Marija Bērziņa un Aldis Siliņš.
Biļešu cenas: 7; 9; 10 eiro.

6. decembrī plkst. 17:00 koncertuzvedums visai ģimenei «VITAS VĒSTULES ZIEMASSVĒTKOS».

Pedalās:
aktrise Vita Baļčunaite,
saksofonists Artis Gāga un
pianists Māris Lasmanis.
Biļešu cenas: 5; 6; 7 eiro.
Iepriekšpārdošana
Iecavas kultūras namā un
«Biļešu Paradīzes» kasēs.

Informācija par pasākumiem un biļešu rezervācija
pa tālr. 29391534; 22042081;
26666126; 63941234.

Dažādi :::

230 V, 400 V dzirnavas, drupinātāji, barību smalcinātāji, inkubatori, motobloki. Pieteikties: www.visasdzirnavas.lv, 27636888.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.